1

2022 年 11 月４日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ フ ・ シ ー ・ シ ー

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  斎 藤 善 敬

 （コード：7296、東証プライム）

問合せ先 執行役員事業管理統括 大石安孝

 （ T E L ． 0 5 3 - 5 2 3 - 2 4 7 1 ）

第２四半期連結累計期間の業績予想と実績値との差異

および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 2022年８月４日に公表いたしました第２四半期連結累計期間の業績予想と実績値に差異が生じましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。また、2023 年３月期の連結業績予想も下記のとおり修正いたしま

したので、併せてお知らせいたします。

記

１．2023 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異

（2022 年４月１日～2022 年９月 30 日）

売上収益 営業利益 税引前利益 四半期利益

親会社の所有

者に帰属する

四半期利益

基本的１株当

たり四半期利

益

前 回 発 表 予 想 （ A ）
百万円

97,000

百万円

4,000

百万円

5,200

百万円

2,900

百万円

2,800

円 銭

56.32

実 績 値    （ B ） 107,148 4,236 5,723 3,480 3,374 67.87

増 減 額  （ B － A ） 10,148 236 523 580 574

増 減 率    （ ％ ） 10.5 5.9 10.1 20.0 20.5

（ご参考）前期第２四半期実績

（2022 年３月期第２四半期）
79,370 5,563 5,964 4,204 4,144 83.41

2

２．2023 年３月期連結業績予想の修正（2022 年４月 1 日～2023年３月 31 日）

売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的１株当

たり当期利益

前 回 発 表 予 想 （ A ）
百万円

202,000

百万円

11,500

百万円

13,000

百万円

8,200

百万円

8,000

円 銭

160.90

今 回 修 正 予 想 （ B ） 218,000 11,500 13,400 8,600 8,400 168.95

増 減 額  （ B － A ） 16,000 － 400 400 400

増 減 率    （ ％ ） 7.9 － 3.1 4.9 5.0

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期）
170,971 10,051 11,944 8,681 8,551 172.07

３．修正の理由

 第２四半期連結累計期間の業績につきましては、インドや米国の販売が増加したことや円安の影響もあ

り、売上、利益面ともに前回発表予想を上回る実績となりました。

 通期の連結業績につきましては、第２四半期実績や想定為替レートの見直し等を踏まえ修正するもので

あります。

なお、主要通貨の想定為替レートは次のとおりであります。

第２四半期累計実績

第３四半期以降の

想定レート
通期想定レート

米ドル
円

133.98

円

135.00

円

134.49

タイバーツ 3.79 3.57 3.68

インドネシアルピア 0.0091 0.0089 0.0090

インドルピー 1.71 1.66 1.69

（注）上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後、

様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上